
Abstrakt
Bakalářská  práce  „Psychické  potíže  pacientů  s  RS a  kvalita  systému péče  o

chronicky  nemocné“  pojednává  o  psychických  potížích  několika  vybraných

pacientů s roztroušenou sklerózou (RS). Přináší pohled na jejich prožívání nemoci

a na kvalitu systému péče o tyto chronicky nemocné v ČR. Práce se opírá o

rozhovory s nemocnými, s příbuznými pacientů a poskytovatelem zdravotnických

služeb.

Cílem této  práce  je  zmapovat  psychické  potíže  u  vybraných  pacientů,  jejich

prožívání nemoci a následně srovnat pohledy samotných pacientů, příbuzných a

poskytovatele služeb na existující model péče o chronicky nemocné v ČR. Význam

analýzy pohledů jednotlivých aktérů spočívá v tom, že dobré fungování systému

péče  o  chronicky  nemocné  má  velký  vliv  na  průběh  pacientovy  nemoci.

Roztroušená skleróza navíc patří mezi chronická onemocnění, která se v druhé

polovině minulého století  zařadila v průmyslových zemích mezi  hlavní  příčiny

úmrtí.  Tato  onemocnění  jsou  nejčastějším  důvodem,  kvůli  kterému  člověk

vyhledává  zdravotní  péči.

Následné vyhodnocení vybraných metod pro výzkum doprovodných psychických

jevů nemoci a kvality života a srovnání použitých metod ve vztahu k získaným

informacím má být základem pro další výzkumy, které by si kladly za cíl zkoumat

u pacienta prožívání nemoci a hledat způsoby, jakými jeho okolí a celý systém

péče o chronicky nemocné může pomoci pacientovi řešit jeho problémy.


